
 

ATTO
N.  202  DEL  11/06/2018

OGGETTO

CONCESSIONE  IN  USO  DELLE  PALESTRE  PROVINCIALI  IN  ORARIO 
EXTRASCOLASTICO  -  STAGIONE  SPORTIVA 2018/19  -  APPROVAZIONE  AVVISO 
PUBBLICO



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Viste:
 la Legge 289/2002, art. 90 comma 26 che stabilisce che le palestre, le aree di gioco e 

gli impianti sportivi scolastici, compatibilmente con le esigenze dell'attività didattica e 
delle  attività  sportive  della  scuola,  comprese  quelle  extracurriculari  ai  sensi  del 
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 1996, n. 567,  
devono essere posti a disposizione di società e associazioni sportive dilettantistiche 
aventi  sede nel  medesimo comune in  cui  ha  sede l'istituto  scolastico o  in  comuni 
confinanti;

 la  Legge Regionale 31/05/2017 n.  8 “Norme per  la  promozione e o sviluppo delle 
attività  motorie  e  sportive”,  che  orienta  verso  una  valorizzazione  degli  impianti 
mettendoli  a  disposizione  di  una  vasta  gamma  di  fruitori,  anche  in  orario 
extrascolastico”;

Dato atto che:
 il  servizio di concessione in uso delle palestre scolastiche negli orari non coperti da 

esigenze didattiche degli Istituti scolastici, verrà fornito anche per la prossima stagione 
sportiva 2018/2019 alle associazioni, società sportive o gruppi sportivi amatoriali che 
ne facciano richiesta, ai sensi della Legge 289/02, al fine di incentivare l’attività sportiva 
sul  territorio  e  garantire  alla  collettività  l’accesso  agli  impianti  sportivi  di  proprietà 
provinciale;

 che  gli  spazi  disponibili  verranno  concessi  alle  società  ed  associazioni  sportive 
interessate  mediante  pubblicazione  un  bando  ad  evidenza  pubblica,  al  fine  di  
consentire a tutti  gli  interessati  di  partecipare alla selezione,  al  quale verrà data la 
massima diffusione mediante pubblicazione sul  sito istituzionale della Provincia per 
non meno di giorni 15;

DISPONE

1. di  approvare  l’Avviso  Pubblico  con  il  quale  consentire  alle  società  sportive  di 
presentare  domanda  per  l’assegnazione  degli  spazi  disponibili  nelle  palestre 
provinciali;

2. di  pubblicare il  suddetto Avviso sul sito internet della Provincia per un periodo non 
inferiore a 15 giorni;

3. di dare atto che all’assegnazione si procederà mediante valutazione comparativa delle 
domande presentate, secondo i  criteri  indicati  nell’Avviso pubblico e che al  termine 
verrà pubblicato il calendario delle assegnazioni per la stagione 2018/2019.

Atto N. 202 del 11/06/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 11/06/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 202 del 11/06/2018 
pag. 3/3


